
PERATURAN WALI KOTA MADIUN 

NOMOR TAHUN 2023      

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN NOMOR 57 

TAHUN 2021 TENTANG PAKAIAN DINAS WALIKOTA DAN 

WAKIL WALIKOTA MADIUN 

WALI KOTA MADIUN, 

Menimbang  : a.  bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan dan 

motivasi kerja, Peraturan Walikota Madiun Nomor 57 

Tahun 2021 tentang Pakaian Dinas Walikota dan Wakil 

Walikota Madiun perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota

Madiun tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Madiun Nomor 57 Tahun 2021 tentang Pakaian Dinas 

Walikota dan Wakil Walikota Madiun; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022;   

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023; 

3. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2018 tentang Tata

Pakaian pada Acara Kenegaraan dan Acara Resmi;

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2008

tentang Pakaian Dinas Kepala Daerah, Wakil Kepala

Daerah, dan Kepala Desa sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 93 Tahun 2016;

51

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 2 -

5. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017

tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah;

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :  PERATURAN WALI KOTA MADIUN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN NOMOR 57 TAHUN 

2021 TENTANG PAKAIAN DINAS  WALIKOTA DAN WAKIL 

WALIKOTA MADIUN. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Madiun 

Nomor 57 Tahun 2021 tentang Pakaian Dinas Walikota dan 

Wakil Walikota Madiun (Berita Daerah Kota Madiun Tahun 

2021 Nomor 57/G), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga Pasal 4 berbunyi

sebagai berikut:

Pasal 4 

(1) PDH sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1)

huruf a dipakai untuk melaksanakan tugas sehari-hari.

(2) PDH sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri atas:

a. PDH khaki;

b. PDH kasual;

c. PDH putih;

d. PDH batik; dan

e. PDH nuansa religi.

(3) PDH khaki sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

huruf a, terdiri atas:

a. PDH khaki pria:

1. kemeja lengan pendek/panjang, berlidah bahu,

warna khaki dengan atribut terdiri atas nama

KOTA MADIUN, lambang daerah, lencana Korps

Pegawai Republik Indonesia, papan nama, peci

atau mutz, tanda jabatan, dan tanda pangkat

harian;

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



 - 3 -  

 
 

 

2. celana panjang warna khaki; dan 

3. ikat pinggang nilon/kulit, kaos kaki, dan sepatu 

warna hitam. 

b. PDH khaki wanita: 

1. kemeja lengan pendek, berlidah bahu, warna 

khaki dengan atribut terdiri atas nama KOTA 

MADIUN, lambang daerah, lencana Korps 

Pegawai Republik Indonesia, papan nama, peci 

atau mutz, tanda jabatan, dan tanda pangkat 

harian;  

2. rok 15 cm di bawah lutut/celana panjang warna    

khaki; dan 

3. sepatu pantofel warna hitam. 

c. PDH wanita berjilbab dan hamil menyesuaikan. 

(4) PDH kasual sebagaimana dimaksud pada ayat (2)   

huruf b, terdiri atas:  

a. PDH kasual pria: 

1. kemeja lengan pendek/panjang tidak bermotif 

dengan atribut lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia, papan nama, dan tanda jabatan; 

2. celana panjang warna menyesuaikan (bukan 

jenis jeans), dengan 2 (dua) saku samping 

terbuka dan 2 (dua) saku belakang terbuka; dan 

3. sepatu tertutup, warna menyesuaikan, dan tidak 

bermotif dengan kaos kaki. 

b. PDH kasual wanita: 

1. kemeja lengan pendek/panjang tidak bermotif 

dengan atribut lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia, papan nama, dan tanda jabatan; 

2. rok 15 cm di bawah lutut/celana panjang warna 

menyesuaikan (bukan jenis jeans); dan 

3. sepatu tertutup, warna menyesuaikan, dan tidak 

bermotif. 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



 - 4 -  

 
 

 

c. PDH kasual wanita berjilbab: 

1. kemeja lengan panjang tidak bermotif dengan 

atribut lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia, papan nama, dan tanda jabatan; 

2. rok/celana panjang warna menyesuaikan 

(bukan jenis jeans);  

3. jilbab warna menyesuaikan; dan 

4. sepatu tertutup, warna menyesuaikan, dan tidak 

bermotif. 

d. PDH kasual wanita hamil menyesuaikan. 

(5) PDH putih sebagaimana dimaksud pada ayat (2)    

huruf c, terdiri atas:  

a. PDH putih pria: 

1. kemeja putih lengan panjang/pendek dengan 

atribut lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia, papan nama, dan tanda jabatan;  

2. celana panjang warna hitam; dan 

3. sepatu pantofel dan kaos kaki warna hitam. 

b. PDH putih wanita: 

1. kemeja putih lengan pendek dengan atribut 

lencana Korps Pegawai Republik Indonesia, 

papan nama, dan tanda jabatan;  

2. rok pendek 15 cm di bawah lutut warna hitam; 

dan 

3. sepatu pantofel warna hitam. 

c. PDH putih wanita berjilbab: 

1. kemeja putih lengan panjang dengan atribut 

lencana Korps Pegawai Republik Indonesia, 

papan nama, dan tanda jabatan;  

2. rok/celana panjang warna hitam; 

3. jilbab warna pink salem; dan 

4. sepatu pantofel warna hitam. 

d. PDH putih wanita hamil menyesuaikan. 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



 - 5 -  

 
 

 

(6) PDH batik sebagaimana dimaksud pada ayat (2)     

huruf d, terdiri atas:  

a. PDH batik pria: 

1. kemeja batik lengan panjang/pendek dengan 

atribut lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia, papan nama, dan tanda jabatan; 

2. celana panjang warna gelap; dan 

3. sepatu pantofel dan kaos kaki warna hitam. 

b. PDH batik wanita: 

1. baju batik lengan panjang/pendek dengan 

atribut lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia, papan nama, dan tanda jabatan; 

2. rok 15 cm di bawah lutut warna gelap; dan 

3. sepatu pantofel warna hitam. 

c. PDH batik wanita berjilbab: 

1. baju batik lengan panjang dengan atribut 

lencana Korps Pegawai Republik Indonesia, 

papan nama dan tanda jabatan; 

2. rok/celana panjang warna gelap;  

3. jilbab warna menyesuaikan; dan 

4. sepatu pantofel warna hitam. 

d. PDH batik wanita hamil menyesuaikan. 

(7) PDH nuansa religi sebagaimana dimaksud pada       

ayat (2) huruf e merupakan pakaian yang disesuaikan 

dengan agama yang dianut beserta atribut lencana 

Korps Pegawai Republik Indonesia, papan nama, dan 

tanda jabatan. 

(8) Ketentuan pemakaian PDH sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) yaitu: 

a. PDH khaki dipakai setiap hari Senin; 

b. PDH kasual dipakai pada hari Selasa; 

c. PDH putih dipakai pada hari Rabu; 

d. PDH batik dipakai pada hari Kamis; dan 

e. PDH nuansa religi dipakai pada hari Jumat. 

 

2. Ketentuan Lampiran diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan        

Wali Kota ini. 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 6 -

Pasal II 

Peraturan  Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Madiun. 

Ditetapkan di Madiun 

pada tanggal 

WALI KOTA MADIUN, 

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 
Diundangkan di Madiun 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH, 

Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, M.T. 
Pembina Utama Madya 

NIP 196704161993031015 

BERITA DAERAH KOTA MADIUN 

TAHUN 2023 NOMOR 

2 Oktober 2023

2 Oktober 2023

51/G

ttd

ttd

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



LAMPIRAN  : PERATURAN WALI KOTA MADIUN 
NOMOR  :      TAHUN 2023 

TANGGAL : 

1. PDH KHAKI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT

DAN KELENGKAPANNYA UNTUK PRIA

Keterangan : 

a. mutz warna khaki

b. kerah berdiri
c. tanda pangkat harian

d. papan nama
e. saku tertutup
f. tanda jabatan

g. kemeja lengan pendek warna khaki
h. kancing 5 buah

i. ikat pinggang

j. saku celana depan

k. celana panjang warna khaki
l. sepatu warna hitam

m. lencana Korps Pegawai Republik
Indonesia

n. nama Pemerintah Daerah “KOTA

MADIUN”
o. lambang daerah

p. sambungan bahu belakang
q. saku celana belakang

51
2 Oktober 2023

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 2 - 

2. PDH KHAKI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT 
DAN KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Keterangan :  

 
a. muts warna khaki 
b. kerah rebah  

c. tanda pangkat harian 
d. papan nama 

e. tanda jabatan 
f. baju lengan pendek warna khaki 
g. kupnat depan 

h. kancing 5 buah 
 

 

 i. saku tertutup 
j. rok/celana warna khaki 

k. sepatu warna hitam 
l. lencana “Korps Pegawai 

Republik Indonesia” 
m. nama Pemerintah Daerah 

“KOTA MADIUN”  

n. lambang daerah  
o. kupnat belakang 

 
 
 

 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 3 - 

3. PDH KHAKI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT 
DAN KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA HAMIL  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. muts warna khaki 
b. kerah rebah  
c. tanda pangkat harian 

d. papan nama 
e. sambungan 

f. baju lengan panjang warna khaki 
g. tanda jabatan 
h. kancing 5 buah  

i. flui depan 

 j. celana/rok panjang warna 
khaki 

k. sepatu warna hitam 

l. lencana Korps Pegawai 
Republik Indonesia 

m. nama Pemerintah Daerah 
“KOTA MADIUN”  

n. lambang daerah di sebelah 

kiri  
o. sambungan belakang 

p. flui baju belakang 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 4 - 

4. PDH KHAKI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT 
DAN KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA BERJILBAB 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Keterangan :  

 
a. kerudung/jilbab 
b. kerah rebah  

c. tanda pangkat harian 
d. papan nama 
e. tanda jabatan 

f. baju lengan pendek/panjang 
warna khaki 

g. kupnat depan  

 h. kancing 5 buah 
i. saku tertutup 

j. rok/celana warna khaki 
k. sepatu warna hitam 
l. lencana Korps Pegawai Republik 

Indonesia 
m. nama Pemerintah Daerah 

“KOTA MADIUN”  
n. lambang daerah  

 

  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 5 - 

5. PSH WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK PRIA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Keterangan :  

 
a. krah berdiri  

b. lencana KORPRI 
c. saku baju atas 
d. kancing baju 5 buah 

e. saku baju bawah 
 

 f. papan nama 

g. tanda jabatan 
h. jas lengan pendek  
i. celana panjang warna sama 

dengan atasan 
 

 
  

h 

i 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 6 - 

6. PSH WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
  

a. krah berdiri  
b. lencana KORPRI 
c. saku baju atas 

d. kancing baju 5 buah 
 

 e. saku baju bawah 
f. papan nama 
g. tanda jabatan 

h. rok warna sama dengan atasan 

 
  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 7 - 

7. PSH WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA BERJILBAB 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Keterangan :  

 
a. krah berdiri  
b. lencana KORPRI 

c. saku baju atas 
d. kancing baju 5 buah 

 
 
 

 
 

 

 e. saku baju bawah 
f. papan nama 

g. tanda jabatan 
h. rok warna sama dengan atasan 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 8 - 

8. PSH WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA HAMIL 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Keterangan :  

 
a. krah berdiri  

b. lencana KORPRI 
c. saku baju atas 
d. kancing baju 5 buah 

 

 e. papan nama 

f. tanda jabatan 
g. rok warna sama dengan atasan 

 
 
 

  
  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 9 - 

9. PSR WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK PRIA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Keterangan :  
 

a. krah berdiri  

b. saku baju atas 
c. kancing baju 5 buah 

d. saku baju bawah 
 

 e. papan nama 

f. tanda jabatan 
g. jas lengan panjang  

h. celana panjang warna sama 
dengan atasan 

 

 
  

g 

h 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 10 - 

10. PSR WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. krah berdiri  
b. saku baju atas 
c. kancing baju 5 buah 

d. saku baju bawah 
e. papan nama 

 
 
 

 
 

f. tanda jabatan 
g. jas lengan Panjang 
h. rok warna sama dengan atasan 

 

 
  

g 

h 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 11 - 

11. PSR WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA BERJILBAB 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. krah berdiri  
b. saku baju atas 
c. kancing baju 5 buah 

d. saku baju bawah 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

e. papan nama 
f. tanda jabatan 
g. rok warna sama dengan atasan 

 

  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 12 - 

12. PSR WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA HAMIL 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. krah berdiri  
b. saku baju atas 
c. kancing baju 5 buah 

 
 
 

 
 

d. papan nama 
e. tanda jabatan 
f. rok warna sama dengan atasan 

 

 
  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 13 - 

13. PSL WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK PRIA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. kemeja warna putih 
b. dasi 
c. jas lengan panjang  

 
 
 

 
 

d. saku atas jas 
e. saku bawah jas dengan tutup 
f. kancing 

 

 
  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 14 - 

14. PSL WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. kemeja warna putih 
b. dasi 
c. jas lengan panjang  

 
 
 

 
 

d. saku atas jas 
e. saku bawah jas dengan tutup 
f. kancing 

 

 
  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 15 - 

15. PSL WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA BERJILBAB 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. kemeja warna putih 
b. dasi 
c. jas lengan panjang  

 
 
 

 
 

d. saku atas jas 
e. saku bawah jas dengan tutup 
f. kancing 

 
 

 

 

 

 

 

  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 16 - 

16. PSL WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA HAMIL 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Keterangan :  

 
a. kemeja warna putih 
b. dasi 

 
 

c. jas lengan panjang 
d. kancing 
 

 

 

  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 17 - 

17. PDU WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK PRIA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Keterangan :  

 
a. garuda emas 
b. topi warna hitam 

c. tanda pangkat upacara 
d. dasi 
e. papan nama 

f. saku atas tertutup 
g. tanda jabatan 

h. jas warna putih 
i. kancing garuda emas  

 
 

 
 
 

j. saku bawah tertutup 
k. celana panjang warna putih 

l. sepatu warna putih 
m. kemeja putih 
n. lencana KORPRI 

o. tanda jasa 
p. belahan jahitan  

q. belahan jas belakang 
 

 

 

  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 18 - 

18. PDU WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Keterangan :  

 
a. garuda emas 
b. topi warna hitam 

c. tanda pangkat upacara 
d. dasi 
e. papan nama 

f. tanda jabatan 
g. kancing garuda emas 

h. saku depan tertutup 

 
 

 
 
 

i. jas warna putih 
j. flui satu rempel 

k. sepatu warna putih 
l. kemeja putih 
m. lencana KORPRI 

n. tanda jasa 
o. saku atas tertutup 

p. jas warna putih 

 

  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 19 -

19. PDU WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA HAMIL

Keterangan : 

a. garuda emas
b. topi warna hitam

c. tanda pangkat upacara
d. dasi
e. papan nama

f. tanda jabatan

g. kancing garuda emas
h. rok

i. sepatu warna putih
j. lencana KORPRI
k. tanda jasa

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 20 - 

20. PDU WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA DENGAN ATRIBUT DAN 
KELENGKAPANNYA UNTUK WANITA NERJILBAB 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Keterangan :  
 

a. garuda emas 
b. tanda pangkat upacara 

c.  dasi 
d. papan nama 
e. tanda jabatan 

f. kancing garuda emas 
g. saku depan tertutup 
h. rok panjang 

 
 

 
 
 

i. flui satu rempel 
j. sepatu warna putih 

k. lencana KORPRI 
l. kemeja putih 
m. tanda jasa 

n. saku atas tertutup 
o. jas warna putih 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 21 - 

21. PDH KASUAL WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA PRIA 
 

 
Keterangan:  

a. kemeja lengan pendek/panjang tidak bermotif 

b. lencana Korps Pegawai Republik Indonesia  

c. papan nama 

d. tanda jabatan 

e. celana panjang warna menyesuaikan (bukan jenis jeans) 

f. sepatu tertutup warna gelap dan tidak bermotif dengan kaos kaki. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 22 - 

22. PDH KASUAL WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA WANITA 
 

 
 

 
 

Keterangan :  

a. kemeja lengan pendek/panjang tidak bermotif 

b. lencana Korps Pegawai Republik Indonesia  

c. papan nama 

d. tanda jabatan 

e. rok/celana panjang (bukan jenis jeans) warna menyesuaikan 

f. sepatu tertutup dan tidak bermotif 

g. jilbab warna menyesuaikan. 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 23 - 

23. PDH PUTIH WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA PRIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 

a. lidah bahu 

b. tanda pangkat 

c. papan nama 

d. tanda jabatan 

e. kancing 

f. kerah 

g. lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 

h. nama “Pemerintah Kota Madiun” 

i. lambing daerah 

j. sambungan bahu belakang 

k. sepatu tertutup warna hitam. 

 

 

 

 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 24 - 

24. PDH KEMEJA PUTIH WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA WANITA 

   

 

 

Keterangan: 

a. Lidah bahu 

b. Tanda pangkat 

c. Papan nama 

d. Tanda Jabatan 

e. Kancing 

f. Kerah rebah 

g. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 

h. Nama “Pemerintah Kota Madiun” 

i. Lambang daerah 

j. Celana/Rok 

k. Sepatu tertutup warna hitam 

l. Jilbab warna pink salem. 

 

 

 

 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 25 -

25. PDH BATIK WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA PRIA

Keterangan: 

a. Kemeja batik lengan panjang/pendek

b. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia

c. Tanda Jabatan

d. Papan nama

e. Celana panjang warna gelap.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 26 -

26. PDH BATIK WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA WANITA

Keterangan: 

a. Baju batik lengan panjang/pendek

b. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia

c. Tanda Jabatan

d. Papan nama

e. Rok 15 cm di bawah lutut/ celana panjang/ rok panjang warna gelap.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 27 -

27. PDH NUANSA RELIGI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA PRIA

CONTOH PDH NUANSA RELIGI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA

PRIA BERAGAMA ISLAM

Keterangan: 

a. peci/songkok

b. lencana Korps Pegawai Republik Indonesia

c. papan nama

d. tanda jabatan

e. baju takwa/koko

f. celana panjang

g. sepatu tertutup dan tidak bermotif dengan kaos kaki.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 28 -

28. PDH NUANSA RELIGI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA WANITA

CONTOH PDH NUANSA RELIGI WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA

WANITA BERAGAMA ISLAM

Keterangan : 

a. jilbab

b. lencana Korps Pegawai Republik Indonesia

c. papan nama

d. tanda jabatan

e. baju muslim wanita/gamis

f. rok/celana panjang

g. sepatu tertutup dan tidak bermotif.

WALI KOTA MADIUN, 

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 

ttd

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN


	51
	51L

		2024-09-18T11:23:20+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




